
08/12/2021 15:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=999805&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Centrais de Abastecimento do Distrito Federal S.A.

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2021 
 

Às 14:47 horas do dia 08 de dezembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. FABIO PEREIRA DE SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 071-
00000523/2019, Pregão nº 00016/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Concessão Uso - Área / Imóvel Público
Descrição Complementar: Box 01 Pavilhão B10 B Área 278,25
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 94.134,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MANOEL MESSIAS PEREIRA , pelo melhor lance de 1,0000 % (valor com desconto: R$
93.193,4124) .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/12/2021
12:53:46 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MANOEL MESSIAS

PEREIRA, CNPJ/CPF: 693.791.811-91, Melhor lance: 1,0000 %

Homologado 08/12/2021
14:47:52

FABIO
PEREIRA DE

SOUSA

Item: 2
Descrição: Concessão Uso - Área / Imóvel Público
Descrição Complementar: Box 03 Pavilhão B10 B Área 278,25
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 94.134,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MANOEL MESSIAS PEREIRA , pelo melhor lance de 1,0000 % (valor com desconto: R$
93.193,4124) .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 08/12/2021
12:53:49 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MANOEL MESSIAS

PEREIRA, CNPJ/CPF: 693.791.811-91, Melhor lance: 1,0000 %

Homologado 08/12/2021
14:47:55

FABIO
PEREIRA DE

SOUSA

Item: 3
Descrição: Concessão Uso - Área / Imóvel Público
Descrição Complementar: Box 05 Pavilhão B10 B Área 278,25
Tratamento Diferenciado: -



08/12/2021 15:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=999805&tipo=t 2/2

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 94.134,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 08/12/2021 14:47:58 FABIO PEREIRA DE SOUSA

Item: 4
Descrição: Concessão Uso - Área / Imóvel Público
Descrição Complementar: Box 07 Pavilhão B10 B Área 278,25
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 94.134,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 08/12/2021 14:48:01 FABIO PEREIRA DE SOUSA

Item: 5
Descrição: Concessão Uso - Área / Imóvel Público
Descrição Complementar: Box 09 Pavilhão B10 B Área 278,25
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 94.134,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 08/12/2021 14:48:05 FABIO PEREIRA DE SOUSA

Item: 6
Descrição: Concessão Uso - Área / Imóvel Público
Descrição Complementar: Box 11 Pavilhão B10 B Área 278,25
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 94.134,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 08/12/2021 14:48:08 FABIO PEREIRA DE SOUSA

Fim do documento


